



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	04.011/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	023/2023
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITINGA DO MARANHÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SERRALHERIA E VIDRAÇARIA
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 10.333.320,15 (dez milhões, trezentos e trinta e três mil, trezentos e vinte reais e quinze centavos)

PREÂMBULO

Aos 8 de Agosto de 2023, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 023/2023, referente ao processo administrativo em epígrafe, com base no inciso IV do artigo 43 da Lei Federal 8.666/93, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

FLAVIO SILVA COSTA | 11.699.177/0001-44

Total de Itens: 216 | Valor Total: R\$ 10.333.320,15 (dez milhões, trezentos e trinta e três mil, trezentos e vinte reais e quinze centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
COBERTURA METÁLICA E ACESSÓRIOS						
1	COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA COM PERFIL DE 75 ENRIJECIDO, PERFIL SIMPLES DE 75 E TELHA ONDULADA GALVANIZADA NA 040 - MEDIDA: 4.00 X 7.00	-	UNIDADE	20	R\$ 10.650,00	R\$ 213.000,00
2	COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA COM PERFIL DE 75 ENRIJECIDO, PERFIL SIMPLES DE 75 E TELHA ONDULADA GALVANIZADA NA 040 - MEDIDA: 5.00 X 10.00	-	UNIDADE	30	R\$ 19.300,00	R\$ 579.000,00
3	TOLDO DE FERRO COM COBERTURA EM TELHA METÁLICA - MEDIDA: 4.00 X 1.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	10	R\$ 1.980,00	R\$ 19.800,00
4	TOLDO DE FERRO COM COBERTURA EM TELHA METÁLICA - MEDIDA: 2.50 X 1.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	15	R\$ 1.250,00	R\$ 18.750,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



758
D

5	TOLDO DE FERRO COM COBERTURA EM TELHA METÁLICA - MEDIDA: 4.00 X 2.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	25	R\$ 3.650,00	R\$ 91.250,00
6	TOLDO DE FERRO COM COBERTURA EM TELHA METÁLICA - MEDIDA: 15.00 X 1.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	20	R\$ 7.950,00	R\$ 159.000,00
7	TOLDO DE FERRO COM COBERTURA EM TELHA METÁLICA - MEDIDA: 12.00 X 1.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	25	R\$ 6.450,00	R\$ 161.250,00
8	TELA EM ALAMBRADO - MEDIDA: 17.50 X 3.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	20	R\$ 18.200,00	R\$ 364.000,00
9	TELA EM ALAMBRADO - MEDIDA: 110 X 2.80, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	15	R\$ 105.000,00	R\$ 1.575.000,00
10	TELA EM ALAMBRADO - MEDIDA: 2.50 X 20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	10	R\$ 17.100,00	R\$ 171.000,00
11	ESQUADRIAS DE FERRO PARA DIVISORIA COM APOIO PARA COLOCAR MDF - MEDIDA: 3.00 X 1.20	-	UNIDADE	17	R\$ 1.110,00	R\$ 18.870,00
12	CALHAS E RUFOS CONFECCIONADA COM CHAPA EM ZINCO GALVANIZADA, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL - MEDIDA: 150mts linear	-	UNIDADE	115	R\$ 14.100,00	R\$ 1.621.500,00
13	FECHADURA VV	-	UNIDADE	50	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
14	FECHADURA VA	-	UNIDADE	30	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00
15	FECHADURA DE SOBREPOR	-	UNIDADE	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
16	FECHADURA PARA PORTA BANHEIRO	-	UNIDADE	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
17	BASE DE FERRO PARA MESA ESCOLAR	-	UNIDADE	3.200	R\$ 485,00	R\$ 1.552.000,00
18	BASE DE FERRO DOBRAVEL PARA MESA 0.70X0.70	-	UNIDADE	400	R\$ 345,00	R\$ 138.000,00
Valor Total do Lote					R\$ 6.713.370,00	

GRADES PARA PORTAS E JANELAS DE FERRO

1	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME, MEDIDA 3.20X2.20	-	UNIDADE	10	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00
2	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME, - MEDIDA: 1.00 X 2.10	-	UNIDADE	211	R\$ 930,00	R\$ 196.230,00
3	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 1.10	-	UNIDADE	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
4	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.50 X 1.10	-	UNIDADE	15	R\$ 547,00	R\$ 8.205,00
5	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.00 X 1.10	-	UNIDADE	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
6	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.10 X 1.10	-	UNIDADE	20	R\$ 475,00	R\$ 9.500,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



7	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 1.65	-	UNIDADE	26	R\$ 595,00	R\$ 15.470,00
8	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.35 X 1.25	-	UNIDADE	8	R\$ 555,00	R\$ 4.440,00
9	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.40 X 1.25	-	UNIDADE	5	R\$ 524,67	R\$ 2.623,35
10	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 1.65	-	UNIDADE	10	R\$ 436,50	R\$ 4.365,00
11	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.40 X 1.05	-	UNIDADE	5	R\$ 538,50	R\$ 2.692,50
12	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 1.15	-	UNIDADE	168	R\$ 695,00	R\$ 116.760,00
13	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.70 X 0.55	-	UNIDADE	10	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00
14	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.00 X 1.15	-	UNIDADE	3	R\$ 448,50	R\$ 1.345,50
15	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 4.05 X 0.92	-	UNIDADE	6	R\$ 1.378,00	R\$ 8.268,00
16	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 0.65	-	UNIDADE	20	R\$ 124,00	R\$ 2.480,00
17	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.50 X 1.00	-	UNIDADE	25	R\$ 595,00	R\$ 14.875,00
18	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.00 X 1.10	-	UNIDADE	10	R\$ 821,00	R\$ 8.210,00
19	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.00 X 1.00	-	UNIDADE	20	R\$ 435,00	R\$ 8.700,00
20	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 1.10	-	UNIDADE	8	R\$ 710,00	R\$ 5.680,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



69
204

21	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME- MEDIDA: 3.00 X 0.92	-	UNIDADE	5	R\$ 1.000,50	R\$ 5.002,50
22	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.10 X 1.00	-	UNIDADE	25	R\$ 463,00	R\$ 11.575,00
23	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.00 X 1.00	-	UNIDADE	10	R\$ 805,00	R\$ 8.050,00
24	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.50 X 1.00	-	UNIDADE	15	R\$ 921,00	R\$ 13.815,00
25	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.30 X 1.30	-	UNIDADE	11	R\$ 1.084,00	R\$ 11.924,00
26	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.30 X 0.95	-	UNIDADE	5	R\$ 810,00	R\$ 4.050,00
27	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME- MEDIDA: 1.40 X 2.10	-	UNIDADE	10	R\$ 1.065,00	R\$ 10.650,00
28	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.20 X 0.40	-	UNIDADE	8	R\$ 178,00	R\$ 1.424,00
29	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME- MEDIDA: 3.10 X 1.30	-	UNIDADE	15	R\$ 1.505,00	R\$ 22.575,00
30	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.75 X 2.10	-	UNIDADE	5	R\$ 1.330,00	R\$ 6.650,00
31	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.15 X 1.25	-	UNIDADE	10	R\$ 1.012,00	R\$ 10.120,00
32	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.60 X 1.15	-	UNIDADE	15	R\$ 705,00	R\$ 10.575,00
33	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.10 X 2.10	-	UNIDADE	20	R\$ 873,00	R\$ 17.460,00
34	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.05 X 0.95	-	UNIDADE	10	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



260

35	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.85 X 1.55	-	UNIDADE	8	R\$ 1.052,00	R\$ 8.416,00
36	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.85 X 0.75	-	UNIDADE	25	R\$ 240,33	R\$ 6.008,25
37	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 2.10	-	UNIDADE	10	R\$ 1.315,00	R\$ 13.150,00
38	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.20 X 2.15	-	UNIDADE	15	R\$ 1.735,00	R\$ 26.025,00
39	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 1.20	-	UNIDADE	11	R\$ 775,00	R\$ 8.525,00
40	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.10 X 1.15	-	UNIDADE	10	R\$ 479,00	R\$ 4.790,00
41	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 2.10	-	UNIDADE	5	R\$ 887,00	R\$ 4.435,00
42	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.20 X 0.70	-	UNIDADE	15	R\$ 575,00	R\$ 8.625,00
43	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.50 X 1.30	-	UNIDADE	20	R\$ 1.155,00	R\$ 23.100,00
44	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 0.65	-	UNIDADE	8	R\$ 315,00	R\$ 2.520,00
45	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.25 X 0.65	-	UNIDADE	7	R\$ 556,67	R\$ 3.896,69
46	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.90 X 1.70	-	UNIDADE	5	R\$ 1.833,00	R\$ 9.165,00
47	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.30 X 0.80	-	UNIDADE	10	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00
48	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.30 X 0.40	-	UNIDADE	14	R\$ 352,33	R\$ 4.932,62



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



49	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.40 X 0.80	-	UNIDADE	20	R\$ 410,00	R\$ 8.200,00
50	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.20 X 1.10	-	UNIDADE	15	R\$ 890,00	R\$ 13.350,00
51	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.60 X 1.30	-	UNIDADE	10	R\$ 761,50	R\$ 7.615,00
52	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 1.00	-	UNIDADE	8	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00
53	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.80 X 0.80	-	UNIDADE	9	R\$ 243,50	R\$ 2.191,50
54	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.40 X 1.20	-	UNIDADE	16	R\$ 617,00	R\$ 9.872,00
55	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 1.30	-	UNIDADE	10	R\$ 621,00	R\$ 6.210,00
56	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.20 X 1.15	-	UNIDADE	32	R\$ 506,00	R\$ 16.192,00
57	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.58 X 1.27	-	UNIDADE	30	R\$ 272,30	R\$ 8.169,00
58	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.00 X 1.20	-	UNIDADE	18	R\$ 445,00	R\$ 8.010,00
59	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.10 X 0.60	-	UNIDADE	20	R\$ 686,00	R\$ 13.720,00
60	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.65 X 1.10	-	UNIDADE	30	R\$ 671,30	R\$ 20.139,00
61	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.35 X 1.15	-	UNIDADE	47	R\$ 574,30	R\$ 26.992,10
62	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 0.70	-	UNIDADE	8	R\$ 195,33	R\$ 1.562,64



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



102
10

63	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.20 X 1.10	-	UNIDADE	20	R\$ 485,00	R\$ 9.700,00
64	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.60 X 1.35	-	UNIDADE	12	R\$ 1.271,00	R\$ 15.252,00
65	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 1.15	-	UNIDADE	5	R\$ 485,00	R\$ 2.425,00
66	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.00 X 1.15	-	UNIDADE	25	R\$ 845,00	R\$ 21.125,00
67	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.65 X 0.65	-	UNIDADE	10	R\$ 395,00	R\$ 3.950,00
68	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.10 X 0.65	-	UNIDADE	10	R\$ 541,00	R\$ 5.410,00
69	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.90 X 2.10	-	UNIDADE	9	R\$ 883,00	R\$ 7.947,00
70	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 0.70	-	UNIDADE	6	R\$ 335,00	R\$ 2.010,00
71	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.50 X 1.05	-	UNIDADE	8	R\$ 585,00	R\$ 4.680,00
72	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.70 X 0.70	-	UNIDADE	5	R\$ 185,00	R\$ 925,00
73	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.10 X 0.70	-	UNIDADE	14	R\$ 542,00	R\$ 7.588,00
74	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.10 X 1.05	-	UNIDADE	18	R\$ 938,00	R\$ 16.884,00
75	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.80 X 0.40	-	UNIDADE	5	R\$ 560,00	R\$ 2.800,00
76	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.25 X 0.65	-	UNIDADE	5	R\$ 301,00	R\$ 1.505,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



Handwritten signature/initials

77	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.20 X 2.20	-	UNIDADE	10	R\$ 1.735,00	R\$ 17.350,00
78	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 0.65	-	UNIDADE	15	R\$ 410,00	R\$ 6.150,00
79	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.55 X 0.55	-	UNIDADE	10	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
80	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.35 X 1.10	-	UNIDADE	15	R\$ 545,00	R\$ 8.175,00
81	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.75 X 1.55	-	UNIDADE	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
82	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 1.35	-	UNIDADE	36	R\$ 585,00	R\$ 21.060,00
83	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 0.65	-	UNIDADE	9	R\$ 281,50	R\$ 2.533,50
84	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.45 X 1.25	-	UNIDADE	8	R\$ 1.125,00	R\$ 9.000,00
85	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.30 X 1.15	-	UNIDADE	7	R\$ 551,00	R\$ 3.857,00
86	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 0.75	-	UNIDADE	25	R\$ 457,00	R\$ 11.425,00
87	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 0.50	-	UNIDADE	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
88	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.10 X 0.80	-	UNIDADE	10	R\$ 793,00	R\$ 7.930,00
89	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.80 X 0.80	-	UNIDADE	10	R\$ 817,00	R\$ 8.170,00
90	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.60 X 1.10	-	UNIDADE	15	R\$ 247,00	R\$ 3.705,00

Handwritten signature



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



764

91	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.15 X 0.65	-	UNIDADE	8	R\$ 510,00	R\$ 4.080,00
92	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.95 X 2.15	-	UNIDADE	20	R\$ 1.530,00	R\$ 30.600,00
93	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.15 X 2.15	-	UNIDADE	10	R\$ 1.740,00	R\$ 17.400,00
94	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.40 X 2.10	-	UNIDADE	10	R\$ 2.590,00	R\$ 25.900,00
95	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.65 X 1.15	-	UNIDADE	10	R\$ 701,00	R\$ 7.010,00
96	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.60 X 2.10	-	UNIDADE	8	R\$ 1.248,00	R\$ 9.984,00
97	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 0.55	-	UNIDADE	25	R\$ 155,00	R\$ 3.875,00
98	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.95 X 3.00	-	UNIDADE	10	R\$ 1.040,00	R\$ 10.400,00
99	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.75 X 0.60	-	UNIDADE	25	R\$ 171,00	R\$ 4.275,00
100	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.95 X 0.60	-	UNIDADE	10	R\$ 432,00	R\$ 4.320,00
101	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.15 X 1.15	-	UNIDADE	15	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00
102	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.80 X 1.15	-	UNIDADE	18	R\$ 1.619,00	R\$ 29.142,00
103	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.70 X 0.50	-	UNIDADE	14	R\$ 132,00	R\$ 1.848,00
104	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.65 X 2.46	-	UNIDADE	10	R\$ 1.513,00	R\$ 15.130,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



265

105	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.45 X 0.70	-	UNIDADE	16	R\$ 637,00	R\$ 10.192,00
106	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.65 X 1.35	-	UNIDADE	10	R\$ 835,00	R\$ 8.350,00
107	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.20 X 1.35	-	UNIDADE	8	R\$ 595,00	R\$ 4.760,00
108	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.20 X 1.25	-	UNIDADE	13	R\$ 563,00	R\$ 7.319,00
109	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.90 X 2.70	-	UNIDADE	10	R\$ 1.003,00	R\$ 10.030,00
110	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.40 X 0.80	-	UNIDADE	8	R\$ 915,00	R\$ 7.320,00
111	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.90 X 0.75	-	UNIDADE	20	R\$ 525,00	R\$ 10.500,00
112	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 2.25	-	UNIDADE	15	R\$ 1.410,00	R\$ 21.150,00
113	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.50 X 1.10	-	UNIDADE	17	R\$ 1.022,00	R\$ 17.374,00
114	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 4.00 X 0.80	-	UNIDADE	8	R\$ 1.172,00	R\$ 9.376,00
115	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.90 X 2.65	-	UNIDADE	10	R\$ 1.837,00	R\$ 18.370,00
116	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.90 X 2.65	-	UNIDADE	10	R\$ 985,00	R\$ 9.850,00
117	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.90 X 0.80	-	UNIDADE	15	R\$ 930,00	R\$ 13.950,00
118	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.00 X 0.80	-	UNIDADE	20	R\$ 822,00	R\$ 16.440,00

[Handwritten signature]



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



366
D

119	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 5.00 X 0.80	-	UNIDADE	30	R\$ 1.485,00	R\$ 44.550,00
120	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO QUADRADO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 0.55X0.70	-	UNIDADE	25	R\$ 144,00	R\$ 3.600,00
121	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 4.00 X 0.80	-	UNIDADE	8	R\$ 1.170,00	R\$ 9.360,00
122	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.60 X 0.80	-	UNIDADE	10	R\$ 478,00	R\$ 4.780,00
123	GRADE PARA PORTA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 2.65	-	UNIDADE	8	R\$ 1.642,00	R\$ 13.136,00
124	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.70 X 0.80	-	UNIDADE	15	R\$ 508,00	R\$ 7.620,00
125	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 3.20 X 0.80	-	UNIDADE	18	R\$ 952,00	R\$ 17.136,00
126	GRADE PARA JANELA CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 4.00 X 0.80	-	UNIDADE	20	R\$ 1.198,00	R\$ 23.960,00
127	GRADE PARA VITRÔ CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 1.10 X 0.80	-	UNIDADE	25	R\$ 330,00	R\$ 8.250,00
128	GRADE CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 E REQUADRO EM TUBO 30X30, COM PINTURA EM PRIME - MEDIDA: 2.60 X 0.80	-	UNIDADE	10	R\$ 798,00	R\$ 7.980,00
129	ESCADA COM DOIS DEGRAUS, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COM REVESTIMENTO EM PINTURA NA COR BRANCO, COM OS DEGRAUS ANTIDERRAPANTE A. 35CM X L. 35CM X C. 45CM	-	UNIDADE	21	R\$ 274,00	R\$ 5.754,00
130	ESCADA COM TRÊS DEGRAUS, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COM REVESTIMENTO EM PINTURA NA COR BRANCO, COM OS DEGRAUS ANTIDERRAPANTE A. 61CM X L. 35,5CM X C. 59CM	-	UNIDADE	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
131	ESCADA COM QUATRO DEGRAUS, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COM REVESTIMENTO EM PINTURA NA COR BRANCO, COM OS DEGRAUS ANTIDERRAPANTE. QUANTIDADE DE DEGRAUS 4, ALTURA MÁXIMA DA ESCADA	-	UNIDADE	24	R\$ 486,00	R\$ 11.664,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



7679

1,2M LARGURA DE 44CM, PESO MÁXIMA
SUPPORTADO DE 120kg.

Valor Total do Lote

R\$ 1.591.288,15

PORTAS E PORTÕES DE FERRO

1	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.85 X 2.10	-	UNIDADE	70	R\$ 1.000,00	R\$ 70.000,00
2	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.60 X 2.10	-	UNIDADE	65	R\$ 905,00	R\$ 58.825,00
3	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.80 X 2.10	-	UNIDADE	25	R\$ 976,00	R\$ 24.400,00
4	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.90 X 2.10	-	UNIDADE	25	R\$ 1.060,00	R\$ 26.500,00
5	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 1.00 X 2.10	-	UNIDADE	60	R\$ 1.164,00	R\$ 69.840,00
6	PORTÃO 2 FOLHAS DE FERRO GALVANIZADO E CONFECCIONADO COM TUBO 30X50 E LAMBRIL NA CHAPA 20 GALVANIZADO, COM PORTAL E FERROLHO - MEDIDA: 2.00 X 1.95	-	UNIDADE	8	R\$ 2.315,00	R\$ 18.520,00
7	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 1.85 X 2.05	-	UNIDADE	20	R\$ 2.171,00	R\$ 43.420,00
8	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 1.65 X 2.25	-	UNIDADE	20	R\$ 2.008,00	R\$ 40.160,00
9	PORTÃO DE FERRO METADE FECHADO E METADE ABERTO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.80 X 2.10	-	UNIDADE	50	R\$ 1.178,00	R\$ 58.900,00
10	PORTA DE FERRO METADE FECHADO E METADE ABERTO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.85 X 2.10	-	UNIDADE	10	R\$ 1.203,00	R\$ 12.030,00
11	PORTA DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.67 X 2.00	-	UNIDADE	15	R\$ 858,00	R\$ 12.870,00
12	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 5.00 X 3.00	-	UNIDADE	10	R\$ 5.495,00	R\$ 54.950,00
13	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E	-	UNIDADE	10	R\$ 927,00	R\$ 9.270,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



768

14	LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 0.75 X 2.00	-	UNIDADE	25	R\$ 1.809,00	R\$ 45.225,00
15	PORTÃO DE FERRO CONFECCIONADA COM TUBO QUADRADO GALVANIZADO 30X30 E LAMBRIL GALVANIZADO NA CHAPA 20, COM PORTAL E FECHADURA - MEDIDA: 1.50 X 2.00	-	UNIDADE	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
Valor Total do Lote					R\$ 594.910,00	

PORTAS E JANELAS DE VIDRO TEMPERADO

1	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 0.85 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	60	R\$ 1.215,00	R\$ 72.900,00
2	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 0.80 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	50	R\$ 1.194,00	R\$ 59.700,00
3	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 1.00 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	40	R\$ 5.981,00	R\$ 239.240,00
4	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 1.00 X 2.15, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	20	R\$ 1.475,00	R\$ 29.500,00
5	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PARA CORRER DE 2 FOLHAS - MEDIDA: 2.00 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	10	R\$ 2.913,00	R\$ 29.130,00
6	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PARA CORRER DE 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.80 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	20	R\$ 2.565,00	R\$ 51.300,00
7	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm DE 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.60 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	25	R\$ 2.270,00	R\$ 56.750,00
8	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 1.10 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	15	R\$ 1.578,00	R\$ 23.670,00
9	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm DE 2 FOLHAS - MEDIDA: 2.40 X 2.50, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	10	R\$ 4.055,00	R\$ 40.550,00
10	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm DE 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.65 X 2.46, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	8	R\$ 2.471,00	R\$ 19.768,00
11	PORTA DE BLINDEX INCOLOR 10mm PIVOTANTE - MEDIDA: 0.90 X 2.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	25	R\$ 1.310,00	R\$ 32.750,00
12	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm - MEDIDA: 1.00 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	40	R\$ 693,00	R\$ 27.720,00
13	JANELA DE BLINDEX INCOLOR DE 8mm 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.30 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	15	R\$ 842,00	R\$ 12.630,00
14	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.20 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	3	R\$ 787,00	R\$ 2.361,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



15	JANELA DE BLINDEX INCOLOR DE 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 1.50 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	7	R\$ 994,00	R\$ 6.958,00
16	JANELA DE BLINDEX - MEDIDA: 1.00 X 1.00	-	UNIDADE	50	R\$ 617,00	R\$ 30.850,00
17	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 4.05 X 0.92, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	6	R\$ 2.151,00	R\$ 12.906,00
18	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 2 FOLHAS - MEDIDA: 1.40 X 0.92, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	22	R\$ 745,00	R\$ 16.390,00
19	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 1.50 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	44	R\$ 880,00	R\$ 38.720,00
20	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.00 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	10	R\$ 1.283,00	R\$ 12.830,00
21	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 1.70 X 1.10, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	10	R\$ 1.092,00	R\$ 10.920,00
22	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 3.00 X 0.92, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	11	R\$ 1.605,00	R\$ 17.655,00
23	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.00 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	15	R\$ 1.184,00	R\$ 17.760,00
24	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.50 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	10	R\$ 1.445,00	R\$ 14.450,00
25	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.30 X 1.30, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	11	R\$ 1.694,00	R\$ 18.634,00
26	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.60 X 1.30, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	25	R\$ 1.965,00	R\$ 49.125,00
28	JANELA DE BLINDEX INCOLOR 8mm 4 FOLHAS - MEDIDA: 2.35 X 1.20, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	25	R\$ 1.628,00	R\$ 40.700,00
Valor Total do Lote					R\$ 985.867,00	

VIDROS

1	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.40 X 1.00, MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	150	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00
2	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.40 X 0.30 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	120	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00
3	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.75 X 1.10 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	150	R\$ 322,00	R\$ 48.300,00
4	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.65 X 0.55 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	130	R\$ 135,00	R\$ 17.550,00
5	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.70 X 0.20 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	120	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00
6	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.65 X 1.00 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	120	R\$ 245,00	R\$ 29.400,00
7	VIDRO INCOLOR 4mm - MEDIDA: 0.25 X 1.00 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	140	R\$ 92,00	R\$ 12.880,00
8	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.40 X 0.40 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	120	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



770
8

9	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.70 X 0.20 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	150	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
10	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.70 X 0.25 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	140	R\$ 57,00	R\$ 7.980,00
11	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.50 X 0.20 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
12	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.20 X 0.50 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	150	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
13	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.25 X 0.25 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
14	VIDRO CANELADO - MEDIDA: 0.65 X 0.50 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	150	R\$ 105,00	R\$ 15.750,00
15	VIDRO MARTELADO - MEDIDA: 0.65 X 0.20 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	120	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00
16	VIDRO PONTILHADO - MEDIDA: 0.60 X 0.20 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	150	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00
17	CAIXA PARA JANELA DE VIDRO TEMPERADO - MEDIDA: 0.40 X 1.00 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	25	R\$ 225,00	R\$ 5.625,00
18	VIDRO TEMPERADO - MEDIDA: 0.20 X 1.00	-	UNIDADE	20	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
19	CAIXA PARA JANELA DE VIDRO TEMPERADO - MEDIDA: 1.41 X 1.04 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	30	R\$ 875,00	R\$ 26.250,00
20	CAIXA PARA JANELA DE VIDRO TEMPERADO - MEDIDA: 1.67 X 1.04	-	UNIDADE	20	R\$ 1.018,00	R\$ 20.360,00
21	VIDRO TEMPERADO - MEDIDA: 0.36 X 0.38 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	40	R\$ 81,00	R\$ 3.240,00
22	FRENTE DE VIDRO PARA ATENDIMENTO - MEDIDA: 5.00 X 2.00 X 1.20 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	10	R\$ 4.717,00	R\$ 47.170,00
23	FRENTE DE VIDRO PARA ATENDIMENTO - MEDIDA: 3.00 X 2.00 X 1.20 MAS INSTALAÇÃO NO LOCAL	-	UNIDADE	15	R\$ 3.380,00	R\$ 50.700,00
24	QUADRO DE VIDRO TEMPERADO 6mm COM PINTURA NA COR BRANCO NO FUNDO - MEDIDA: 2.20 X 1.00	-	UNIDADE	16	R\$ 1.265,00	R\$ 20.240,00
25	QUADRO DE VIDRO TEMPERADO 6mm COM PINTURA NA COR BRANCO NO FUNDO - MEDIDA: 2.50 X 1.00	-	UNIDADE	47	R\$ 1.460,00	R\$ 68.620,00
Valor Total do Lote					R\$ 447.885,00	
Total Geral					R\$ 10.333.320,15	
Total Geral					R\$ 10.333.320,15	

Itinga do Maranhão - MA, 8 de Agosto de 2023.

Renilson Alves Machado
Secretário Municipal de Administração